
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXII              Broj 7 
Baška Voda, 17. srpnja 2019.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka  80. stavka 1. točka 1., članka 
81. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima ( NN 
br.144/12, 121/16) članka  36. i članka 40.  Statuta 
Općine Baška Voda (GL 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 
2/17- proč. tekst ),  članka  4. Poslovnika  Općinskog 
vijeća  ( GL br.10/09, 6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst), 
na  14. sjednici izvanrednoj sjednici  Općinskog 
vijeća održanoj dana  17. srpnja 2019. godine, 
Mandatno povjerenstvo podnosi Općinskom vijeću 
Baška Voda

IZVJEŠĆE
o ostavci na  mandat vijećnika

u Općinskom vijeću Baška Voda

I
Utvrđuje se da je Matejas Jozipović dana 10. 

svibnja 2019. godine,  dostavio pisanu obavijest o 
ostavci na mjesto vijećnika u  Općinskom vijeću 
Baška Voda.

II
Sukladno odredbama članka 81. stavka 4. 

Zakona o lokalnim izborima ( NN br.144/12, 
121/16), člana predstavničkog tijela izabranog na 
kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi 
neizabrani kandidat s liste. Slijedom izvršenog uvida 
u pravovaljanje kandidacijske liste grupe birača, 
kao i zaprimljene ostavke Matejasa Jozipovića od  
dana 10. svibnja 2019. godine, ovjerene kod javnog 
bilježnika, utvrđuje se  početak obnašanja dužnosti 
Josipa Ivandića  kao  člana Općinskog vijeća Baška 
Voda sa danom 10. svibnja 2019. godine.

KLASA:021-05/19-01/18
UR BROJ:2147/02-01-19/2
Baška Voda, 17. srpnja  2019.  godine                   

     
                              Predsjednik Mandatnog povjerenstva

                              Vicenco Cvitanović

Na temelju članka  79. stavka 2., članka 81. 
stavka 4. Zakona o lokalnim izborima ( NN 
br.144/12, 121/16) članka  36. i članka 40. u svezi s 
člankom 28.  Statuta Općine Baška Voda (GL 10/09, 
12/12, 6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst ),  članka  4. 
Poslovnika  Općinskog vijeća  ( GL br.10/09, 
6/13, 11/13, 2/17- proč. tekst), temeljem Izvješća 
Mandatnog povjerenstva, Općinsko vijeće Baška 
Voda na svojoj  14. izvanrednoj sjednici  održanoj 
dana   17. srpnja  2019. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ostavci na mandat vijećnika 

 Općinskog vijeća Baška Voda i početak 
obnašanja dužnosti

zamjenika člana

Članak 1.
Prihvaća se izvješće Mandatnog povjerenstva  i 

utvrđuje se  ostavka Metejasa Jozipovića na  mandat 
člana Općinskog vijeća Baška Voda i početak 
obnašanja mandata  zamjenika vijećnika Josipa 
Ivandića u  Općinskom vijeću Baška Voda s danom 
10. svibnja 2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak objavit će se u Glasniku, 

službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:021-05/19-01/18
UR BROJ:2147/02-01-19/3
Baška Voda,  17. srpnja  2019.  godine                               
                                                                  Predsjednik
                                                              Općinskog vijeća
                                                                  Ante Lončar
                                                                                                                                                                                                                              



Strana 76 - broj 7                                         GLASNIK                        Ponedjeljak 17. srpnja 2019.

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,   
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17), članka 28. 
Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst,4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst,4/18), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj 14. izvanrednoj sjednici  
održanoj dana  17.  srpnja  2019. godine, donosi

ODLUKU
o utvrđivanju  posebnih uvjeta 

priključenja objekata
na vodoopskrbni sustav i sustav odvodnje 

na području Općine Baška Voda 

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se posebni uvjeti 

priključenja objekata na vodoopskrbni sustav i 
sustav odvodnje na području Općine Baška Voda.

Članak 2.
Utvrđuje se obveza   tijelu koje izdaje  posebne 

uvjete za vodoopskrbni sustav i sustav odvodnje  
za sve objekte na području Općine Baška Voda 
sukladno zakonskim odredbama,  da se  prije  
izdavanja prethodnih uvjeta za priključenje 
objekata na području Općine Baška Voda na sustav 
vodoopskrbe i odvodnje,  ishoduje  suglasnost Općine 
Baška Voda za sve objekte za koje se  priključak  
na vodoopskrbni sustav i sustav odvodnje predviđa 
preko nerazvrstanih cesta ili javnih površina.

Članak 3.
Nalaže se tijelu koje izdaje posebne uvjete 

za priključenje na vodoopskrbni sustav i sustav 
odvodnje  za sve objekte na području Općine Baška 
Voda sukladno zakonskim odredbama, detaljnije 
regulirati  i nadzirati korištenje privremenog   
gradilišnog  priključka koji su postavljaju na rok 
od dvije godine, a pojedini investitori ih koriste za 
stambene zgrade i nakon proteka tog roka.

Članak 4.
Tijelo koje izdaje posebne uvjete za priključenje  

na vodoopskrbni sustav i sustav odvodnje  za sve 
objekte na području Općine Baška Voda sukladno 
zakonskim odredbama dužan je izvršiti reviziju svih 
nezakonitih priključaka objekata na vodoopskrbni 
sustav i na sustav odvodnje  na području Općine 
Baška Voda.

Protiv takvih investitora i odgovornih osoba  
dužno je poduzeti zakonom predviđene mjere i o 
tome izvještavati Općinu Baška Voda.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/19-01/21
UR.BROJ: 2147/02-01-19/1
Baška Voda,  17. srpnja  2019. godine
							     
	                            Predsjednik Općinskog Vijeća
			              Ante Lončar

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17),  članka 
52. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 
(NN br. 153/09,90/11,56/13,157/14,119/15,12
0/16, 127/17), članka  28. Statuta Općine  Baška 
Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13, 2/17-proč. 
tekst,4/18), članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća 
Baška Voda  (GL br. 10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. 
tekst,4/18), Općinsko vijeće Baška Voda na svojoj 
14. izvanrednoj  sjednici  održanoj dana 17.  srpnja 
2019. godine, donosi

Odluka o privremenoj preraspodjeli 
financijskih sredstava

uprihodovanih temeljem naknade za razvoj 
vodoopskrbnog sustava Općine Baška Voda

Članak 1.
Općina Baška Voda  je   Odlukom o naknadi 

za razvoj vodoopskrbnog sustava Općine Baška 
Voda ( GL br. 11/10) i Planom  gradnje odvodnje 
otpadnih voda Općine Baška Voda za razdoblje 
2010.-2021. utvrdila vrste vodnih građevina koje se  
planiraju graditi na području Općine Baška Voda za 
razdoblje 2010.-2021. temeljem naknade za razvoj 
vodoopskrbnog sustava Općine Baška Voda.

Članak 2.
Ovom Odlukom  daje se suglasnost 

„VODOVOD“ d.o.o. Makarska, za privremenu 
preraspodjelu  prikupljenih financijskih sredstava 
temeljem naknade za razvoj  i razvoja sustava 
odvodnje s  područja Općine Baška Voda za 
provođenje  postupka javne nabave i izvođenja 
radova  na području Općine Baška Voda za izradu:

1.	 Druge faza kanalizacije Bratuš-Krvavica
2.	 Rekonstrukcije kanalizacije u ulicama  na 

području općine Baška Voda



Ponedjeljak 17. srpnja 2019.                        GLASNIK                                         Strana 77 - broj 7

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave 

u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:325-01/10-01/25
UR.BROJ: 2147/02-01-19/2
Baška Voda,  17. srpnja  2019. godine
							     
	                             Predsjednik Općinskog vijeća
		                          Ante Lončar

Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07,   
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17), članka 28. 
Statuta Općine  Baška Voda  (GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13, 2/17-proč. tekst,4/18), članka 34. 
Poslovnika Općinskog vijeća Baška Voda  (GL br. 
10/09, 6/13, 11/13,2/17-proč. tekst,4/18), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj 14. sjednici  održanoj 
dana  19.  srpnja  2019. godine, donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izrade projektne 

dokumentacije  u zoni gospodarske 
namjene-proizvodne u Bastu

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 

projektne dokumentacije za reciklažno dvorište, 
zbrinjavanje građevinskog otpada, uljare, 
kompostane, te uređenje prostora za rad  udruga s 
područja općine Baška Voda,  na području   bivšeg 
kamenoloma  Bast koje je Općini Baška Voda 
darovana od strane Republike Hrvatske.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom nakon objave 

u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:021-05/19-01/22
UR.BROJ: 2147/02-01-19/1
Baška Voda,  17. srpnja  2019. godine
							     
                                          Predsjednik Općinskog vijeća
		                           Ante Lončar



SADRŽAJ

Općinsko vijeće:

1. Izvješće o ostavci na  mandat vijećnika u Općinskom vijeću Baška Voda ..................................................................75
2. Zaključak o ostavci na mandat vijećnika Općinskog vijeća Baška Voda i 
    početak obnašanja dužnosti zamjenika člana ...............................................................................................................75
3. Odluka o utvrđivanju  posebnih uvjeta priključenja objekata na vodoopskrbni sustav i 
    sustav odvodnje na području Općine Baška Voda  ......................................................................................................76
4. Odluka o privremenoj preraspodjeli financijskih sredstava uprihodovanih temeljem naknade za razvoj  
    vodoopskrbnog sustava Općine Baška Voda ................................................................................................................76
5. Odluka o pokretanju postupka izrade projektne dokumentacije 
   u zoni gospodarske namjene-proizvodne u Bastu .........................................................................................................77
    


